Centro Político e Administrativo - Caixa Postal 10.020 – CEP 78.049-918  CUIABÁ-MT

LOM

MBLC

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO

ESTADO DE MATO GROSSO

ATA DA ELEIÇÃO DA NOVA DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE 1

MEDICINA DO ESTADO DE MATO GROSSO 2

Ao vigésimo segundo dia do mês de março do ano de dois mil 3

e dezesseis, às dezenove horas, no pleno do Conselho 4

Regional de Medicina do Estado de Mato Grosso, sito na Rua 5

“E”, S/N, Centro Político e Administrativo, Cuiabá-MT, na 6

presença dos Conselheiros EFETIVOS: Dr. Pedro Luis Reis 7

Crotti, Dra. Ana Lúcia Guedes Mottinha, Dr. José Pinheiro 8

Coelho Filho, Dr. Celso Antunes Maciel, Dr. Alberto 9

Carvalho de Almeida, Dra. Iracema Maria de Queiroz Cardoso 10

Silva, Dra. Lúcia Helena Barboza Sampaio, Dr. Adriano Jorge 11

Mattoso Rodovalho, Dra. Dalva Alves das Neves, Dra. Maria 12

de Fátima de Carvalho Ferreira.  E de acordo com a norma 13

legal vigente, foram convocados pela Presidência, os 14

seguintes Conselheiros SUPLENTES: Dr. Álvaro Colombo, Dra. 15

Mariana Rotta Medeiros, Dr. Edson Hideki Harima, Dr. Bruno 16

Régis Prado Silveira, Dra. Débora Teresa da Silva Ormond, 17

Dra. Keyla Medeiros Maia Silva, Dr. Ricardo Gonçalves 18

Prado, Dr. Marcial Francis Galera. O Conselheiro Dr. 19

Gabriel Felsky dos Anjos, Presidente da gestão que se 20

encerra, convida o Conselheiro Dr. Alberto Carvalho de 21

Almeida para presidir e dar início à votação para Eleição 22

da nova Diretoria do CRM-MT para o Biênio 2016/2018, nos 23

termos dos Artigos 14, Inciso I e 18 ambos do Regimento 24

Interno deste Conselho. Neste momento a Conselheira Dra. 25

Maria de Fátima de Carvalho Ferreira apresenta a composição 26

dos nomes indicados para a nova Diretoria, sendo: Dra. 27

Maria de Fátima de Carvalho Ferreira (Presidente), Dr. 28

Gabriel Felsky dos Anjos (Vice Presidente), Dra. Eloísa 29

Centro Político e Administrativo - Caixa Postal 10.020 – CEP 78.049-918  CUIABÁ-MT

LOM

MBLC

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO

ESTADO DE MATO GROSSO

Kohl Pinheiro (Primeira Secretária), Dr. José Procópio da 30

Silva Filho (Segundo Secretário), Dra. Dalva Alves das 31

Neves (Primeira Tesoureira), Dr. Celso Antunes Maciel 32

(Segundo Tesoureiro). Ato contínuo, passou-se à indicação 33

para os cargos de corregedor e corregedor adjunto, sendo 34

indicadas as conselheiras Dra. Hildenete Monteiro Fortes 35

(Corregedora) e Dra. Lígia Higaki Murakami (Corregedora 36

Adjunta). Passada a votação foi eleita por unanimidade de 37

votos a chapa apresentada pela conselheira Dra. Maria de 38

Fátima de Carvalho Ferreira, bem como foram eleitas as 39

conselheiras Dra. Hildenete Monteiro Fortes e Dra. Lígia 40

Higaki Murakami para os cargos de Corregedora e Corregedora 41

Adjunta, respectivamente. Com isso, o Presidente deu por 42

encerrados os trabalhos da presente Sessão, do qual eu, 43

Dra. Dalva Alves das Neves, designada para secretariar, 44

lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pelo 45

Presidente da Sessão Dr. Alberto Carvalho de Almeida. 46

 47

 48

 49

Dr. Alberto Carvalho de Almeida
Presidente da Sessão

Dra. Dalva Alves das Neves
Secretária da Sessão

 50